

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

Заказчик Ген.директор ФКР ТО

"УТВЕРЖДАЮ"

/ Лопухов К.К.

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Тула, ул. Шухова, д. 10 б (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Тула, ул. Шухова, д. 10 б (конкурс)
Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г.Тула, ул. Шухова, д. 10 б (конкурс)
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 199,742 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 452 чел.час.
Сметная заработная плата 53,538 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на апрель 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная обрешетка)	100 м2	0,5496	6454,28			P58-18-5		
		ЗП			1028,98	1,00	565,53	16,70	9444,31	
		ЭМ			70,01	1,00	38,48	10,09	388,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	2943,27	3,04	8947,53	
		НР от ФОТ		71			469,39		6705,46	
		СП от ФОТ		52			367,59		4911,04	
		ЗТР	чел-ч	138,49		1,00				76,11

Всего по позиции

4384,26

30396,58

76,11

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-2,8579	3116,39	1,00	-8906,33	1,00	-8906,33	
3	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,8579	6401,13	1,00	18293,79	1,00	18293,79	
4	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	1,44	2872,94			P58-5-4		
		ЗП			1062,00	1,00	1529,28	16,70	25538,98	
		ЭМ			12,31	1,00	17,73	9,85	174,61	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1798,63	1,00	2590,03	3,91	10127,01	
		НР от ФОТ	%	71			1269,30		18132,68	
		СП от ФОТ	%	52			994,03		13280,27	
		ЗТР	чел-ч	133,25		1,00				191,88
		Всего по позиции					6400,37		67253,55	191,88
5	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш устройство кобылок из досок (доска 150x50 L=1,5 м - 49 шт.)	100 м	0,735	2872,94			P58-5-4		
		ЗП			1062,00	0,50	390,29	16,70	6517,76	
		ЭМ			12,31	0,50	4,52	9,85	44,56	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	0,50	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1798,63	1,00	1321,99	3,91	5168,99	
		НР от ФОТ	%	71			323,94		4627,61	
		СП от ФОТ	%	52			253,69		3389,24	
		ЗТР	чел-ч	133,25		0,50				97,94
		Всего по позиции					2294,43		19748,16	97,94
6	E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила (Вальмы - 42,9 м x 2 стороны = 85,8 м; слуховые окна, ДВК - 25,2 м)	1 м	111,00	3,40			E09-05-006-01		
		ЗП			2,85	1,00	316,35	16,70	5283,05	
		ЭМ			0,55	1,00	61,05	4,04	246,64	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	69			256,24		3645,30	
		СП от ФОТ	%	58			228,56		3064,17	
		ЗТР	чел-ч	0,34		1,00				37,74
		Всего по позиции					862,20		12239,16	37,74

7 E46-03-009-02 Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 260x260 мм - под кобылки

100 шт.

0,71

2070,86

E46-03-009-02

Исполнитель: *И*

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				457,31	1,00	324,69	16,70	5422,32	
	ЭМ				1613,55	1,00	1145,62	4,60	5269,85	
	в т.ч. ЗПМ				148,80	1,00	(105,65)	16,70	(1764,32)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84			426,03		6036,78	
	СП от ФОТ		%	48			256,05		3449,59	
	ЗТР		цел-ч	53,30		1,00				37,84

Всего по позиции

2152,39 20178,54 37,84

8 E12-01-011-01 Устройство коллапов над шахтами в два канала
МДС35 п.4.7

1	колпа	3,00	669,00	E12-01-011-01
ЗП	к			
ЭМ		15,38	53,06	16,70
в т.ч. ЗПМ		0,60	2,25	10,38
МР		0,00	(0,00)	16,70
НР от ФОТ		653,02	1959,06	2,34
СП от ФОТ	%	92	57,31	815,23
ЗТР	цел-ч	1,93	29,32	389,89

6,66

Всего по позиции

2101,00 6698,80 6,66

9 E12-01-011-02 На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 1
МДС35 п.4.7 12-01-011-01 (5 каналов)

1	колпа	3,00	335,46	E12-01-011-02
ЗП	к			
ЭМ		7,73	26,67	16,70
в т.ч. ЗПМ		0,60	2,25	10,38
МР		0,00	(0,00)	16,70
НР от ФОТ		327,13	981,39	2,34
СП от ФОТ	%	92	28,80	409,73
ЗТР	цел-ч	0,97	14,73	195,96

3,35

Всего по позиции

1053,84 3370,86 3,35

Прямые затраты по разделу

23660,95 100220,16

Накладные расходы по разделу

2831,01 40372,79

Сметная прибыль по разделу

2143,97 28680,16

Итого по разделу

28635,95 169273,11

Итого по всем разделам

169273,11

Исполнитель:

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Заработная плата

Эксплуатация машин

в том числе заработная плата машинистов

Материалы

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

18,00

Составил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

/ (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 199742 руб. 25 коп.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

22.08.2016г.

Исполнитель:

Иванова Л.В.